管病・リハビEリテーションセミナー
～健康寿命の延伸を目指して～

謹啓

時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び、申し上げます。

昨年3月、県より発表された「地域医療構想jの中で、津軽地域の推計人口が発表されました。報告では、 2025年の

65歳以上の割合は、 35.1%、75歳以上の割合は 20.0%、さらに 2040年にはそれぞれ、 39.8%、24.5%に増加し、

近未来、津軽地域の総人口の4人lこ1人が「後期高齢者jとなる時代を迎えるととが記されています。

今回は、 2025年の津軽地区の「健康長寿Jを願いながら、「脳心血管病のTotalCare ManagementJ；をテ‘イス

力ッションする場として学術講演会『脳心血管病・リハビリテーションセミナー～健康寿命の延伸を目指して～』

を下記の内容にて開催をさせていただく運びと芯りました。

ご多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様ご案内申し上げ、ます。

謹白

2018年6/22918泊～20:45

弘前プラザホテル 2F『チ工jレシー』
弘前市代官町1011 TEL 0172-35-0345

製品紹介 「リクシアナの最新の話題J込（予 第一一共株式会社

開会の挨拶

質疑応答含み40分

〈 特別講演 I)

弘前脳卒中・リハビリテーシヨンセンター理事長保嶋

⑧ 弘前脳卒中山リテール切ー副院長岩田

ロボットスーツ HALを用いた
二ユ一口リハビリテーション治療

実先生

学先生

弘前大学大学院医学研究科リハビ、リテーシヨン医学講座教授津田英一先生

質疑応答含み60分

〈 特別講演 II) （座長） 弘前大学大学院医学研究科

〉 循環器腎臓内科学講座 教授富田泰史先 生

循環器疾患のリハビリテーション医療による

脳心血管病予防と治療

東北大学大学院医学系研究科内部障害学分野教授／

東北大学病院リハビリテーション部長上月正博先生

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名 ・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名 ・ご芳名は、医薬品の適正

使用情報および医学 ・薬学に関する情報の提供に利用させて頂きます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＊講演会終了後、情報交換会をご、用意しております。

業本会は日医生涯教育制度に係る認定講座（合計 1.5単位）！こなっております。（カリキュラムコード 19,78)

＊日本薬剤師研修センター集合研修 1単位 (JPALS研修会コード： 02-2018-0009-101)

主催第一三共株式会社 共催（一社）弘前薬剤師会 後援弘前市医師会・青森県理学療法士会